П Р О Т О К О Л
заседания Совета промышленников при главе администрации
МО Ломоносовский муниципальный район
28 февраля 2018 года                                                   Волхонское ш., 4

Место проведения: Конференц-зал ООО «ММ Полиграфоформление Пэкэджинг»

Присутствовали:
Иванов Виктор Михайлович - глава МО Ломоносовский муниципальный район
Годов Сергей Александрович  - заместитель главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район

Габитов Александр Фирович – Советник Губернатора Ленинградской области по экономике, президент Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Ленинградской области»

Добкин Александр Сергеевич - консультант отдела развития промышленности департамента промышленной политики и инноваций Комитета экономического развития и инвестиций Ленинградской области

Гайдина Марина Николаевна – руководитель отдела персонала ООО «ММ ПОФ Пэкэджинг»
Лавина Елена Германовна – помощник директора Филиала ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»
Матросов Александр Викторович - управляющий по правительственным отношениям Компании  JT International
Белобровик Иван Владимирович – генеральный директор ЗАО «Керамин СПб»

Левашин Павел Юрьевич – генеральный директор УК «Керамир»

Согуляк Евгений Иванович – генеральный директор Кондитерской фабрики им.Н.К.Крупской (Группа компаний «Славянка»)

Соболев Максим Вячеславович – директор по коммерческой недвижимости  ЗАО «ЮИТ СПб»

Снегова Ирина Анатольевна – директор филиала АО «Конд.объединение «Любимый край»

Карпилович Андрей Иванович – ген.директор филиала ООО «Сименс»  в СЗФО
Пирожкова Рената Наильевна – управл.объектами недвижимости ООО «Сименс Технологии Газовых Турбин»
Макаров Александр Леонидович – ген.директор ООО «Хетек»

Алимов Роман Владимирович – ген.директор ООО «Фабрика домашних солений»

Астреинов Евгений Эдуардович – ген.директор ООО «Петрокартон»

Пилипенко Геннадий Борисович – ген.директор ОП ЗАО «Ксил»

Яковлев Виталий Анатольевич – ген.директор ООО «Ринвол»

Иванов Сергей Валентинович – ген.директор ООО «ЭкоПром»

Коржов Антон Михайлович – директор по развитию ООО «ПО Русско-Высоцкая птицефабрика»

Глинистый Станислав Алексеевич – ген.директор АО «ПЗ «Красная Балтика»

Чингаева Наталья Витальевна – ген.директор ООО «Глория»

Смелов Ярослав Николаевич – ген.директор ООО «НПП «Авивак»

Чуликов Сергей Семенович – ген.директор ООО «СК «Ломоносовская»

Каморин Валерий Валентинович – ген.директор ООО «Кипенская сельхозтехника»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие мероприятия: приветственное слово - Иванов В.М.
2.  Об эффективности взаимодействия бизнес-сообщества с Союзом промышленников и предпринимателей Ленинградской области, Администрации Ленинградской области и органами местного самоуправления  - Габитов А.Ф., Добкин А.С., Годов С.А.
3. Обсуждение вопросов, утверждение состава Совета промышленников при главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район (далее – Совет).

4. Избрание председателя Совета.
5. О включении вопросов в очередное заседание Совета.
С Л У Ш А Л И :
1. Открыл мероприятие Иванов В.М.

2. По вопросу повестки дня выступили: Габитов А.Ф., Добкин А.С., Годов С.А.
3. По вопросу повестки дня Годов С.А. предложил создать Совет промышленников при главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район.
4. По вопросу повестки дня Иванов В.М. предложил кандидатуру председателя Совета – Матросова А.В.

5. По вопросу повестки дня выступили: Согуляк Е.И., Каприлович А.И, Астреинов Е.Э., Белобровик И.В.

Р Е Ш И Л И:

1. Утвердить состав Совета промышленников при главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район (Приложение 1).

2. Избрать председателем Совета - Матросова Александра Викторовича  - уполномоченного представителя по взаимодействию с органами власти JTI (ООО «Крес Нева).

3. Очередное заседание Совета организовать в апреле т.г. на площадке ЗАО «Керамин Санкт-Петербург» и включить в повестку дня следующие вопросы:

3.1. Пригласить руководство ПАО «Ленэнерго», председателя комитета по топливно-энергетическому комплексу и председателя комитета по дорожному хозяйству Правительства Ленинградской области по решению проблем с нестабильной работой электроснабжения, сложностью по увеличению энергетических мощностей и организацией дорожного движения по Волхонскому шоссе с выездом на КАД.
3.2. Определить возможность утилизации отходов 1-3 классов опасности  предприятий Ломоносовского района в связи  с закрытием полигона Красный Бор.
3.3.  Подготовить информацию о перспективной потребности в кадрах предприятий с целью  взаимодействия с комитетом по образованию региона по подготовке специалистов со средним профессиональным образованием в  учебных учреждениях Ленинградской области и Санкт-Петербурга с учетом развития производственной деятельности, внедрения инновационных технологий и оборудования.
Приложение 1

С О С Т А В

Совета промышленников

при главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район:

	1.
	Савченко Евгений Васильевич
	 ООО «ММ ПОФ Пэкэджинг»

	2.
	Камаева Марина Александровна
	ЗАО «Филип Моррис Ижора»

	3.
	Куценко Андрей Владимирович
	 ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»

	4.
	Матросов Александр Викторович
	 ООО «Крес Нева»

	5.
	Левашин Павел Юрьевич
	Управляющая компания «Керамир»

	6.
	Белобровик Иван Владимирович
	 ЗАО «Керамин Санкт-Петербург»

	7.
	Согуляк Евгений Иванович
	Кондитерская фабрика им. Н.К. Крупской (Группа компаний «Славянка»)

	8.
	Соболев Максим Вячеславович
	 ЗАО «ЮИТ СПб»

	9.
	Снегова Ирина Анатольевна
	 АО «Кондитерское объединение  «Любимый

 край»

	10.
	Карпилович Андрей Иванович
	филиал ООО «Сименс»  в СЗФО

	11.
	Макаров Александр Леонидович
	 ООО «Хетек»

	12.
	Воронова Ольга Алексеевна
	 ООО «Сименс ТГТ»

	13.
	Алимов Роман Владимирович
	 ООО «Фабрика домашних солений»

	14.
	Астреинов Евгений Эдуардович
	 ООО «Петрокартон»

	15.
	Пилипенко Геннадий Борисович
	 ОП ЗАО «Ксил»

	16.
	Яковлев Виктор Анатольевич
	 ООО «Ринвол»

	16.
	Элинсон Александр Моисеевич
	ЗАО «НИПК «Электрон»

	17.
	Иванов Сергей Валентинович
	ООО «ЭкоПром»

	18.
	Осипов Антон Михайлович
	ООО «ПО Русско-Высоцкая птицефабрика»

	19.
	Глинистый Станислав Алексеевич
	 АО «ПЗ «Красная Балтика»

	20.
	Гапоненко Василий Николаевич
	 ЗАО «Балтийский берег»

	21.
	Чингаева Наталья Витальевна
	 ООО «Глория»

	22.
	Смелов Ярослав Николаевич
	 ООО «НПП «Авивак»

	23.
	Андреев Борис Александрович
	 ОАО «Концерн «ЦНИИ

 «Электроприбор»

	24.
	Мусин Сергей Сергеевич
	ООО «ПК «Ладога»»

	25.
	Чуликов Сергей Семенович
	 ООО «СК «Ломоносовская»

	26.
	Каморин Валерий Валентинович
	 ООО «Кипенская сельхозтехника»

	27.
	Эль-Амин Камаль Хусейн
	ООО «Энергоцентр»